[image: image1.png]

Поселковая администрация сельского поселения

 «Поселок Детчино»

Малоярославецкого  района

Калужской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_ 13_»   _ августа _  2021 г.

                                                                   № _ 173__
«О внесении изменений в Постановление поселковой администрации СП «Поселок Детчино» № 276 от 26.09.2017 (в редакции № 48 от 15.03.2021 года)

  «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования сельского поселения «Поселок Детчино» на 2018-2024 годы»»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2017г. № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и постановлением Правительства Калужской области от 31.01.2019 № 50 «Об утверждении государственной программы Калужской области «Формирование современной городской среды в Калужской области».
Поселковая администрация сельского поселения «Поселок Детчино»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в  муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования сельского поселения «Поселок Детчино»  на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением поселковой администрации (исполнительно-распорядительный орган) муниципального образования сельского поселения «Поселок Детчино» от 26.09.2017 года № 276 (в ред. № 48 от 15.03.2021г.) согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обязательному опубликованию в районной газете «Маяк» и на официальном сайте поселковой администрации сельского поселения «Поселок Детчино» в сети Интернет.

Глава поселковой администрации

сельского поселения «Поселок Детчино»

         С.Н. Куприков
Приложение

к постановлению поселковой

администрации СП «Поселок Детчино»

от 13.08.2021 года № 173

Внести в Программу «Формирование современной городской среды муниципального образования сельского поселения «Поселок Детчино» на 2018-2024 годы» следующие изменения:

1.Раздел 2.3. Механизм реализации программы,  дополнить пунктами: 2.3.8.1., 2.3.11., 2.3.12
       «2.3.8.1. мероприятия по инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, с заключением по результатам инвентаризации соглашений с собственниками (пользователями) указанных домов (собственниками (пользователями) земельных участков) об их благоустройстве не позднее последнего года реализации федерального проекта в соответствии с требованиями утвержденных в муниципальном образовании правил благоустройства.»
«2.3.11. Условие о предельной дате заключения соглашений по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации муниципальных программ – 1 апреля года предоставления субсидии, за исключением:

- случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования;

         - случаев проведения повторного конкурса или новой закупки, если конкурс признан не состоявшимся по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок проведения конкурсных процедур;

          - случаев заключения таких соглашений в пределах экономии средств при расходовании субсидии в целях реализации муниципальных программ, в том числе мероприятий по цифровизации городского хозяйства, включенных в муниципальную программу, при которых срок,  заключения  таких соглашений продлевается на срок до 15 декабря года предоставления субсидии».
«2.3.12. Продолжить проведение мероприятий по проведению работ по образованию земельных участков, на которых    расположены многоквартирные дома, работы, по благоустройству дворовых территорий которых софинансируются из бюджета субъекта Российской Федерации».

_952239948.doc
[image: image1.png]